ПРОТОКОЛ

засідання постійної комісії районної ради з питань бюджету 
Дата  проведення:04.06.2020 р.                                                          м. Ужгород
Час  проведення: 10:00 год.
Місце  проведення: зал засідань (ІV поверх)

	                                  Присутні:

                                  Відсутні:                                  
                                    
	Боднар Й.Й. – голова комісії 

Сарай Р.Д. – заступник голови комісії

Ковач В.Ю. – секретар комісії  

Ледіда В.І., Фединець М.І., Пришляк Я.М., Дюрке Р.Б. – члени комісії 
Балог Л.І.

	      Запрошені:
	Чорнак Р.В. – голова ради

Фрінцко Ю.В. – керуючий справами районної ради

Дворський В.М. – голова РДА

Мацко Х.К. - перший заступник голови РДА

Манайло-Приходько Р.Ю. – заступник голови РДА

Ящищак О.В. – начальник фінансового управління РДА
Михайлишина М.І. – начальник відділу    освіти РДА
Голуб О.Є. - головний лікар КНП «Ужгородська районна клінічна лікарня Ужгородської районної ради Закарпатської області»
Зінич І.І. - начальник юридичного відділу виконавчого апарату районної ради

Шинкаренко Л.Ф. – головний лікар КНП «Ужгородський районний Центр первинної медико-санітарної допомоги Ужгородської районної ради»

Гомович І.І. – директор Ужгородського районного територіального центру соціального обслуговування

Малко Р.М. – завідувач сектору цивільного захисту РДА

Зизич А.В. – начальник управління соціального захисту РДА

Депутати районної ради: Шелельо В.Б., Кушнірук А.Д., Мацко С.Я., Матіцо С.С.    
                                


ПОРЯДОК  ДЕННИЙ

І. Про розгляд питань, що виносяться на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради:

Для розгляду: 

1. Про визнання повноважень депутата районної ради Ковача Г.Г.

2. Про визнання повноважень депутата районної ради Попадинця М.М.

3. Про структуру і чисельність виконавчого апарату районної ради.

4. Про проведення конкурсу на визначення опорних закладів освіти серед закладів загальної середньої освіти Ужгородського району.

5. Про внесення змін до рішення районної ради від 20 грудня 2019 року №619 «Про районний бюджет на 2020 рік» (зі змінами від 14.02.2020р., 14.04.2020р.).

- Різне:
6. Про Гутянську початкову школу Ужгородської районної ради.

7. Про Невицьку початкову школу Ужгородської районної ради. 
8. Про внесення змін до рішення районної ради від 14.04.2020 року №649 «Про ліквідацію Ужгородського районного комунального підприємства (бюро) технічної інвентаризації та реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна». 
9. Про внесення змін до рішення районної ради від 06.12.2019 року №573 «Про Програму «Турбота» на  2020 рік» (зі змінами від 14.02.2020 р.).
10. Про Програму підтримки територіального управління Служби судової охорони у Закарпатській області на 2020-2021 роки.

11. Про Програму покращення рівня обслуговування військовозобов’язаних і призовників Ужгородським об’єднаним міським військовим комісаріатом на 2020-2021 роки.

12. Про Програму профілактики злочинності, забезпечення громадської безпеки і порядку на території Ужгородського району на 2020 – 2021 роки.

13. Про результати діяльності Ужгородської місцевої прокуратури на території Ужгородського району за І квартал 2020 року.

14. Про план роботи районної ради на ІІ піврічя 2020 року.

15. Про внесення змін до рішення районної ради від 20.12.2019 року №601 «Про Програму розвитку та фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства «Ужгородська районна клінічна лікарня Ужгородської районної ради Закарпатської області» на 2020 рік (зі змінами від 14.02.2020 р., 14.04.2020 р.)

16. Про Комунальне некомерційне підприємство  «Ужгородська районна клінічна лікарня Ужгородської районної ради Закарпатської області». 

17. Про  Програму раціонального та ефективного використання майна, що знаходиться у спільній власності територіальних громад сіл, селища Ужгородського району та майна, що перебуває на балансі районної ради на 2020 рік.

Для інформування:

Боднар Й.Й. – голова комісії з питань бюджету проінформував про порядок денний засідання постійної комісії районної ради. 

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний засідання комісії. 

Проголосували:  «ЗА» – одноголосно.  (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питаннях порядку денного «Про визнання повноважень депутата районної ради Ковача Г.Г.», «Про визнання повноважень депутата районної ради Попадинця М.М.» Фрінцка Ю.В. – керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який повідомив, двоє депутатів досі не прийняли своїх повноважень, у зв’язку із тим, що несвоєчасно поданли електроні декларації. Проте, станом на сьогодні декларації подані, тому можна приймати рішення про визнання повноважень депутатів районної ради Ковача Г.Г. та Попадинця М.М. (у разі їх явки на засідання сесії). 

ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Фединець М.І., Чорнак Р.В.
ВИРІШИЛИ: 
1. Винести дане питання на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради. 
2. Рекомендувати  затвердити проекти рішень на тридцять дев’ятій сесії районної ради. 
Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про структуру і чисельність виконавчого апарату районної ради», Фрінцка Ю.В. – керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який повідомив, що у зв’язку із змінами  та набранням чинності законів України «Про публічні закупівлі» та «Про запобігання корупції» виникла необхідність ввести до структури додаткові одиниці. До тепер обов’язки за ведення корупції та проведення публічних закупівель було покладено на посадових осіб місцевого самоврядування зі штатної чисельності працівників. Відтепер, для виконання виконання таких обов’язків необхідно покласти на окремі штатні одиниці.   
ВИСТУПИЛИ: Чорнак Р.В., Боднар Й.Й., Фединець М.І., Пришляк Я.М. 
ВИРІШИЛИ: 
1. Винести дане питання на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради. 

2. Рекомендувати затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про проведення конкурсу на визначення опорних закладів освіти серед закладів загальної середньої освіти Ужгородського району», Михайлишину М.І. – начальника відділу освіти РДА, яка повідомила, що відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 19 червня 2019 р. №532 «Про затвердження Положення про освітній округ і опорний заклад освіти» необхідно затвердити Порядок проведення конкурсу на визначення опорного закладу освіти серед закладів загальної середньої освіти в Ужгородському районі, Положення про конкурсну комісію на визначення опорного закладу освіти серед закладів загальної середньої освіти в Ужгородському районі, утворити конкурсну комісію на визначення опорного закладу освіти серед закладів загальної середньої освіти Ужгородського району та визначити дату конкурсу на визначення опорного закладу освіти серед закладів загальної середньої освіти Ужгородського району. Поінформувала, що профільною  комісією напередодні визначено дату проведення конкурсу - 02 липня 2020 року.        

ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Дворський В.М., Ковач В.Ю., Фединець М.І., Сарай Р.Д., Ледіда В.І.
ВИРІШИЛИ: 
1. Винести дане питання на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради. 

2. Рекомендувати затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про Гутянську початкову школу Ужгородської районної ради», Михайлишину М.І. – начальника відділу освіти РДА, яка повідомила, що відповідно до Закону України «Про загальну середню освіту», враховуючи рішення Кам’яницької сільської ради Ужгородського району від 11 травня 2020 №1900-XLI-VII необхідно, щоб районна рада ввійшла до складу засновників Гутянської загальноосвітньої школи І ступеня, далі слід перейменувати Гутянську загальноосвітню школу І ступеня у Комунальний заклад «Гутянська початкова школа Ужгородської районної ради» та затвердити Статут Комунального закладу «Гутянська початкова школа Ужгородської районної ради» у новій редакції. Дане питання погоджено профільною комісією.   
ВИСТУПИЛИ: Чорнак Р.В., Дворський В.М.
ВИРІШИЛИ: 
1. Винести дане питання на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради. 

2. Рекомендувати затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про Невицьку початкову школу Ужгородської районної ради», Михайлишину М.І. - начальника відділу освіти РДА, яка повідомила, що ситуація із Невицькою школою аналогічна Гутянській. Це питання також обговорювалося та погоджене профільною депутатською комісією.   
ВИРІШИЛИ: 
1. Винести дане питання на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради. 

2. Рекомендувати затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про внесення змін до рішення районної ради від 14.04.2020 року №649 «Про ліквідацію Ужгородського районного комунального підприємства (бюро) технічної інвентаризації та реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна», Фрінцка Ю.В. – керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який повідомив, що на засіданні 38 (позачергової) сесії було прийнято рішення щодо ліквідації Ужгородського районного комунального підприємства (бюро) технічної інвентаризації та реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна та затверджено склад ліквідації комісії. У зв’язку із переходом голови ліквідаційної комісії Сухолова Е.А. на посаду державної служби виникла необхідність внести зміни до її складу.   
ВИСТУПИЛИ: Сухолов Е.А.
ВИРІШИЛИ: 
1. Винести дане питання на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради. 

2. Рекомендувати затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про внесення змін до рішення районної ради від 06.12.2019 року №573 «Про Програму «Турбота» на  2020 рік» (зі змінами від 14.02.2020 р.)», Фрінцка Ю.В. – керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який повідомив, що у зв’язку із тим, що Холмківська та Оноківська ОТГ досі не перейшли на самостійне фінансування, а сільські ради, які входять до їх складу не мають у своїх округах депутатів у складі районної ради, необхідно внести зміни до порядків надання одноразової грошової допомоги та порядку надання грошової допомоги важкохворим. Також, Невицьку та Тарнівецьку сільські ради необхідно включити до списку тих, які не мають у своїх округах представників у районній раді. Відповідно жителям цих сільських рад грошова допомога на лікування надаватиметься із квоти голови районної ради, допоки ОТГ не перейдуть на самостійне фінансування. 

Натомість, оскільки Соломонівська та Коритнянська сільські ради мають представників у складі районної ради (Палко К.С. та Мацко Х.К.) їх слід виключити зі списку. 
ВИРІШИЛИ: 
1. Винести дане питання на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради. 

2. Рекомендувати затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про Програму підтримки територіального управління Служби судової охорони у Закарпатській області на 2020-2021 роки», Фрінцка Ю.В. – керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який ознайомив присутніх із проектом рішення та Програмою судової охорони. 
ВИРІШИЛИ: 
1. Винести дане питання на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради. 

 2. Рекомендувати затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питаннях порядку денного «Про Програму покращення рівня обслуговування військовозобов’язаних і призовників Ужгородським об’єднаним міським військовим комісаріатом на 2020-2021 роки», «Про Програму профілактики злочинності, забезпечення громадської безпеки і порядку на території Ужгородського району на 2020 – 2021 роки», Малка Р.М. – завідувача сектору цивільного захисту РДА, який повідомив, що райдержадміністрацією розроблені відповідні розпорядження голови. Дані Програми слід затвердити на засіданні сесії районної ради. При наявності коштів у районному бюджеті провести їх фінансування.  
ВИРІШИЛИ: 
1. Винести дане питання на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради. 
2. Рекомендувати затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про результати діяльності Ужгородської місцевої прокуратури на території Ужгородського району за І квартал 2020 року», Фрінцка Ю.В. – керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який повідомив, що на адресу районної ради надійшов лист від Ужгородської місцевої прокуратури із проханням винести питання про результати дільності місцевої прокуратури на території Ужгородського району на засіданні сесії районної ради. Тому є пропозиція включити дане питання до порядку денного.  
ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Чорнак Р.В., Ледіда В.І., Кушнірук А.Д.
ВИРІШИЛИ: 
1. Винести дане питання на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради. 

2. Рекомендувати затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про план роботи районної ради на ІІ піврічя 2020 року», Фрінцка Ю.В. – керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який повідомив, що для належної організації роботи районної ради у ІІ півріччі 2020 року необхідно затвердити план роботи. Ознайомив присутніх із проектом рішення та планом роботи. 
ВИРІШИЛИ: 
1. Винести дане питання на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради. 

2. Рекомендувати затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про внесення змін до рішення районної ради від 20.12.2019 року №601 «Про Програму розвитку та фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства «Ужгородська районна клінічна лікарня Ужгородської районної ради Закарпатської області» на 2020 рік (зі змінами від 14.02.2020 р., 14.04.2020 р.)»,                   Голуба О.Є. – головного лікаря КНП «Ужгородська районна клінічна лікарня, який повідомив, що у зв’язку із деякими змінами в частині фінансування лікарні необхідно внести зміни до Програми.  
ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Чорнак Р.В., Кушнірук А.Д.
ВИРІШИЛИ: 
1. Винести дане питання на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради. 

2. Рекомендувати затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про Комунальне некомерційне підприємство  «Ужгородська районна клінічна лікарня Ужгородської районної ради Закарпатської області», Голуба О.Є. – головного лікаря КНП «Ужгородська районна клінічна лікарня», який повідомив, що у зв’язку із незабезпеченим фінансуванням Національною службою здоров’я України виникає необхідність в оптимізації штатної чисельності працівників лікарні. Дане питання розглядалося на засіданні медичної ради 29.05.2020 року. Таким чином, районна рада, як засновник лікарні, повинна взятии до відома дану інформацію та той факт, що штатний розпис Закладу буде приведено у відповідність до діючого законодавства України з урахуванням фінансування з Національної служби здоров’я України. Питання погоджене на засіданні профільної комісії.                   
ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Кушнірук А.Д., Фединець М.І.. Пришляк Я.М., Дворський В.М., Чорнак Р.В. 
ВИРІШИЛИ: 
1. Винести дане питання на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради. 

2. Рекомендувати затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про  Програму раціонального та ефективного використання майна, що знаходиться у спільній власності територіальних громад сіл, селища Ужгородського району та майна, що перебуває на балансі районної ради на 2020 рік»,  Фрінцка Ю.В. – керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який ознайомив присутніх із проектом рішення та Програмою.    
ВИРІШИЛИ: 
1. Винести дане питання на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради. 

2. Рекомендувати затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного  «Про внесення змін до рішення районної ради від 20 грудня 2019 року №619 «Про районний бюджет на 2020 рік» (зі змінами від 14.02.2020р., 14.04.2020р.)»,  Ящищак О.В. – начальника фінансового управління РДА, яка ознайомила присутніх із змінами, що пропонується внести до районного бюджету. 
ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Чорнак Р.В., Дюрке Р.Б., Ледіда В.І., Фединець М.І., Ковач В.Ю.
ВИРІШИЛИ: 

1. Збільшити доходи районного бюджету на 2382,0 тис.грн. за рахунок субвенції на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» та спрямувати їх відділу освіти райдержадміністрації на видатки, згідно діючих нормативних актів.

2. Перерозподілити призначення між головними розпорядниками бюджетних коштів згідно  додатку .

3. Перерозподілити кошти в межах одного головного розпорядника, відповідно до звернень відділів освіти, культури, молоді і спорту райдержадміністрації, районного територіального центру соціального обслуговування.

4. Спрямувати залишок коштів медичної субвенції, що склався станом на 01.04.2020 року в сумі 310,3 тис.грн. на придбання медичного обладнання та реконструкцію районної клінічної лікарні, згідно з листом  Ужгородської клінічної лікарні.

5. Винести дане питання на розгляд тридцять дев’ятої сесії районної ради. 

6. Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.). Рішення прийнято
Голова  комісії                                                                               Й.Й.Боднар
Секретар комісії                                                                             В.Ю. Ковач
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